

Ref: HSM/R-6/PSX/2021
Dated: December 22, 2021

The General Manager
Pakistan Stock Exchange Limited
Stock Exchange Building
Stock Exchange Road
Karachi

#### DISPATCH OF PHYSICAL LETTER OF PREFERENCE RIGHTS AND CREDIT OF UNPAID PREFERENCE RIGHTS

Dear Sir,

We are pleased to inform you that Intimation Letter for credit of unpaid preference rights into CDS account and Offer Letter (Letter of Preference Rights) in case of Physical Shareholders, along with Circular under section 83(3) of the Companies Act, 2017/ Information as required under Schedule-1, to the Companies (Further Issue of Shares) Regulations 2020 have been dispatched to the Shareholders at their given addresses.

Advertisement for dispatch of Letter of Preference Rights and Intimation letter to be published in newspapers on December 23, 2021 is enclosed herewith for you perusal.

You may please inform the TRE Certificates Holders of the Exchange accordingly.

Thanking you.

Sincerely yours,

For Husein Sugar Mills Limited

KHALID MAHMOOD
COMPANY SECRETARY



# CREDIT OF UNPAID PREFERENCE RIGHTS INTO CDS/ DISPATCH OF PHYSICAL LETTER OF PREFERENCE RIGHTS (OFFER LETTERS)

We are pleased to notify our members of ordinary shares that unpaid Preference rights have been credited into their respective CDS accounts (in the ratio of approximately 37.50 ordinary shares for every 100 ordinary shares held) in their names as at close of business on August 13,2021. Key dates relating to the Right Issue are as follows:

ACTIVITIES	DATE
Subscription of Preference right offer start date	December 23,2021
Date of commencement of trading of unpaid Preference rights at Pakistan Stock Exchange	December 23,2021
Last date of trading of unpaid Preference rights	January 14,2022
Last date of subscription of Preference right offer	January 21,2022
Date of credit of Preference rights shares into CDS	February 10,2022

#### PAYMENT PROCEDURES

Payment as indicated on Preference right Subscription Request or Letter of Preference rights should be made by cash or crossed cheque or demand draft of pay order made out to the credit of below mentioned "HUSEIN SUGAR MILLS LIMITED- PREFERENCE RIGHTS SHARES SUBSCRIPTION ACCOUNT" in selective branches of Banker to the Issue (BTI) on or before January 21,2022. Please note that online transfer of subscription money is not allowed. Payment should be submitted to the BTI along with Right Subscription Request or Letter of Preference rights duly filled in and signed by the subscriber(s).

#### ONLINE PAYMENT OPTION FOR IAS ACCOUNT HOLDERS

CDC has introduced Online Payment facility through 1Link for Preference rights subscription. The Investor Account Holder can now make an online payment for their respective preference rights subscribed against 1Bill Payment ID printed on the top Preference right hand side of the Preference Shares Right Subscription Request (generated by CDS) through all the available online banking channels of 1Link's member banks (such as internet banking, Automated Teller Machines (ATM) and mobile banking).

BANKER TO THE ISSUE	BRANCHES	ACCOUNT NO.	BRANCH NAME WHERE THE ACCOUNT IS MAINTAINED
National Bank of Pakistan	All Branches	4174196504	Model Branch, Main Boulevard, Gulberg, Lahore.

- A. In case of Non-Resident Pakistani/Foreign Shareholder, the demand draft of equivalent amount in Pak Rupees should be sent to the Company Secretary, Husein Sugar Mills Limited at the registered office of the Company, 28-C, Block E-1 Gulberg-III, Lahore. Pakistan along with the Preference Rights Shares Subscription Request (both copies) duly filled and signed by the subscriber(s) with certified copy of NICOP/Passport well before the last date of payment.
- B. All cheques and drafts must be drawn on a bank situated in the same city where Preference right Subscription Request Letter/Letter of Preference rights is deposited. Cheque is subject to realization.
- C. The BTI will not accept Preference right Subscription Request/Letter of Preference rights delivered by post which may reach after the closure of business on January 21, 2022, unless evidence is available that these have been posted before last payment date.

#### EXERCISING PREFERENCE RIGHTS OFFER INTO CDS:

- A. For subscription of Preference rights offer, CDS account holders will request in writing to his/her CDS Participant/Investor Account Services (IAS) Department to initiate Preference right Subscription Request into CDS on his/her behalf and CDC Participant/IAS Department will provide him/her two copies of the Preference right Subscription print outs enabling him/her to make payment with the BTI as mentioned above.
- Rights Subscription Request can be initiated for full or partial Preference rights Offer.

Intimation letter about credit of Unpaid Preference rights into CDS and Letters of Preference rights to members holding shares in physical form was dispatched to the respective members on December 22,2021 at their registered address.

The shareholders holding shares of the Company in physical form should please note that under the CDC Applicable Preference rights Shares procedures, the physical shareholders can renounce his/her Letter of Preference right (LOR) by depositing into his/her own CDS Investor Account or Sub-Account to a person who is investor or Sub-Account holder with CDC. Further, physical shareholders can renounce his/her Letter of Preference rights and Renouncee(s) can also get credit of Preference right Shares in book-entry form in his/her own CDS Investor or Sub-account by filling details on application of Renounce(s) for registration. Shareholders holding shares of the Company in physical form should please read specific instructions given in the Letter of Preference rights relating to splitting, renunciation, deposit into CDS, etc.

In case of any clarification / information or non-receipt of Intimation Letter/Letter of Preference rights within reasonable time of this advertisement, the members are requested to contact Company's Share Registrar, M/s. Corptec Associates (Private) Limited, 503-E Johar Town, Lahore Tel: # 042-35170335-37.

BY THE ORDER OF THE BOARD Khalid Mahmood Company Secretary

Lahore: Dated: December 23, 2021



### غیراداشدہ پریفرنس رائٹس کاCDSمیں کریڈٹ/ ریفرنس رائٹس (آفرلیٹرز) کے فزیکل لیٹر کی ترسیل

ہم سرت کے ساتھ اپنے عموی صفع کے اداکین کو طلع کرتے ہیں کہ غیرادا شدہ پر فائس رائش 13 : راگست 2021 کو کار دبار کے بند ہونے پران کے ناموں میں متعلقہ CDS اکاؤنٹس میں (برایک موجود 100 عموی صفع کیلئے تقریبا 37.50 عموی صفع کے تناسب میں ) کریڈٹ کردیے گئے ہیں۔ رائٹ ایش سے تعلق کلیدی تاریخیں ذیل کے مطابق ہیں۔

تاريخ	سرگرمیاں
2021ء کيبر 2021	پریفرنس رائمٹ آفری سیسٹر پیٹن تاریخ کا آغاز
2021 23/23	پاکستان اسٹاک جینی شرفیر اداشدہ پر بفرنس مائٹس کی ٹریڈنگ کے آغاز کی تاریخ
14/جؤري2022	
2022جۇرى2022	
10 رفروری 2022	

#### ادائيگي کاطريقه:

ادائلی، 21رجنوری 2022 کو یا قبل اجرا کمیلئے شکر (BTI) کی نتخب کردہ برانچو میں نقدیا ذیل میں درج کردہ'' مسئین شوکر فزلمیٹر پریفرنس رائٹس شیئر زسسکر پٹن اکاؤنٹ' کر یڈٹ کیلئے بنائے گئے کراسٹر چیک یا ہے آرڈ رکے ڈیمانڈ ڈرافٹ کے ذریعے کی جائٹی جیسا کہ پریفرنس رائٹ سسکریشن ریکوئٹ یالیٹرآف پریفرنس رائٹس میں صراحت کردہ ہے۔ ازراہ کرم نوٹ کرلیس کے سیسکر پٹن رقم کی آن لائن شکلی کی اجازت میس ہے۔ ادائی سیسکر انجبر انجبر زکی جانب ہے با قاعد دیر شدہ اور دستخل شدہ رائٹ سیسکر پٹن ریکوئٹ یالیٹرآف پریفرنس زائمبر زک جانب ہے با قاعد دیر شدہ اور

براغ کانام جہاں	اکائونٹ	برانهز	اجرأكيلنے	
اکاؤنٹ ٹین ہے	نمبر		بينكر	
ماۋل برانچي، مين بوليورۋ کلبرگ، لاجور	4174196504	تمام برائي	نیشنل بینک آف پاکستان	

A- غیر مقائی پاکستانی آغیر بکی خصص یافتہ کی صورت میں، پاکستانی رونوں میں مساوی رقم کا ڈیمانڈ ڈرافٹ، اوائنگل کی آخری حاریخ ہے قبل NICOP کر پاسپورٹ کی سریفائڈ کا بی کے ساتھ سیسکر ائیر اسسکر ائیر زکی جانب ہے ہا تا ہدہ پر شدہ اور دھھا شدہ پر نفرنس رائنش شیئر زسیسکر پھڑ ریکوئٹ (دونوں نقول) کے ساتھ کیٹن کے رجسٹر ڈائنس 28-5، بلاک E-1، کلیرگ-III، لاہور پاکستان میں کیٹن سیکر ٹری مسئین موگر فولم فیٹر کوورسال کرتا ہوگا۔

ë- تمام چیکس اور ڈرافٹ، ای شپریش واقع دیک میں قابل اوا موں جہاں پریفرنس رائٹ سیسکریش ریکوئٹ لینز کیفرا کیفرنس رائٹس تک کرایا ہے۔ چیک فقدی میں تبدیلی سے شروط ہے۔ C- BTI ڈاک کے ذریعے ارسال کردہ ان پریفرنس رائٹ سیسکریشن ریکوئٹ کے لیٹ آف پریفرنس رائٹس کوقیول ٹیمیں کرے گی جو 21 رجنوری 2022 کو برنس کی بندش کے بعد پہنچیس کے جب تک بیہ شہرت تیمیں دیاجائیگا کربیا وائٹیکی کی آخری تاریخ ہے قبل حوالہ ڈاک کیے گئے تھے۔

#### CDS میں پریفرنس رائٹس آفر جمع کرانا۔

A-پریفرنس رائنس آفر کی سیسکر پشن کیلیے، CDS)فاؤنٹ مولڈرڈ (مرداُ خاتوان) اپنے
CDS پارٹیسیوٹ/انویسٹر اکاؤنٹ مرومز (IAS)ڈپارٹمنٹ کو اس کے (مرداُ خاتوان) ایما پر
CDS پریفرنس رائٹ سیسکر پشن ریکوئٹٹ آبول کرنے کیلئے تحریماً ورخواست کرے گا اور
CDC پارٹیسیوسٹ /IAS/ڈپارٹمنٹ، ایسے (مرداُ خاتوان) مندرجہ بالا کے مطابق BTI ہے
اوا میکی کرنے کا حقدار بنائے کیلئے پریفرنس وائٹ سیسکر پشن پروٹ آؤٹس کی وفقول فراہم کرے گا
B-رائٹس سیسکر پشن ریکوئٹ کیلئے پریفرنس وائٹس آوٹس کی وفقول فراہم کرے گا
B-رائٹس سیسکر پشن ریکوئٹ کیل یا جزوی پریفرنس رائٹس آفر کیلئے تجول کیا جاسکا ہے۔

CDS میں قیرادا شدہ پر یقرنس رائنش کے کریڈٹ سے متعلق اطلاع اور فویکل قارم میں صف کے حال اراکین کے پریفرنس رائنش کے لیٹرز ، 22 روئمبر 2021 کو منتعلقہ اراکین کوان کے رجسٹرڈیٹا پر ''

کوئی وضاحت اُمعلومات یا اشتہار بدا کے مناسب وقت کے اندراطلاع کالیزار پر فارٹس رائٹس کے لیٹر کی عدم وصولی کی صورت میں اداکین سے کپٹن کے شیئر رجسٹرار میسرز کار پیک (Corptee) ایسوی ایش (پرائیویٹ) کمیٹنڈ کا-503ء جو ہرناؤن کا ہوؤون ٹیم 37-357035-402 مداہلا کری۔

حسب الحكم بورؤ

خالد محمود حمینی سیر فری

لا يور، مورقه: 23/ديمبر 2021

Information under Schedule 1 of The Companies (Further issue of Shares) Regulations, 2020



# **Husein Sugar Mills Limited**

SCHEDULE-I
Under the Companies (Further Issue of Shares) Regulations,2020

TO BE SENT TO MEMBERS ALONGWITH THE NOTICE OFFERING NEW SHARES

# THE COMPANIES ACT, 2017

# [Section 83(2)] CIRCULAR TO BE SENT TO MEMBERS ALONGWITH THE NOTICE OFFERING NEW SHARES

#### A – Issuer Information

a)	Company profile and history:	
(i)	Name of Company	Husein Sugar Mills Limited
(ii)	Incorporation date	14 February 1966
(iii)	Date of commencement of business	16 April 1966
(iv)	Corporate Universal Identification Number (CUIN)	0002202
(v)	Website address and web link for latest available	www.huseinsugarmills.com
	financial statements are placed	http://www.huseinsugarmills.com/Annual-Reports.htm
(vi)	Contact details for shareholder facilitation	28-C,Block-E-1, Gulberg-III, Lahore
		Ph:042-111-111-476 E- Mail: <u>info@.husein.pk</u>
b)	Profile of Management and Sponsors:	
(i)	Profile of directors	As per Annexure-A
(ii)	Other directorship held	As per Annexure-A
c)	Name of the statutory auditor:	Kreston Hyder Bhimji & Co., Chartered Accountants
d)	Existing Capital indicating classes of shares, if an	y:
(i)	Authorized Capital	Rupees 530,000,000/- divided into 5 3,000,000 Ordinary
		shares of Rupees 10/- each
		Rupees 150,000,000/- divided into 15,000,000 Preference
		shares of Rupees 10/- each
(ii)	Paid-up Capital	Rupees 385,200,000/- divided into 38,520,000 Ordinary
		shares of Rupees 10/- each
e)	Name of holding company, if any.	N/A

f) Financial Highlights of the Company as per Financial Statements for preceding three years are as follows:

Rupees (000)	2020	2019	2018
Sales	2,954,630	3,715,573	2,755,737
Gross Profit	294,264	240,082	263,671
Profit before Interest, Tax, Depreciation	(208,942)	313,184	29,646
Profit after tax	(286,206)	293,543	32,773
Accumulated Profit / (Loss)	(137,888)	102,945	(418,335)
Total Assets	6,891,961	4,640,937	5,031,074
Total Liabilities	3,924,857	1,793,376	2,581,820
Net Equity- Restated	2,967,105	2,847,,620	2,449,253
Earnings per share	(7.43)	9.05	1.55
Dividend	Nil	3%	Nil
Bonus issue	N/A	7%	N/A

g) Financial Highlights of the Group as per consolidated financial statements for preceding 3 years are as follows:

Rupees	2020	2019	2018
Sales			
Gross Profit			
Profit before Interest, Tax, Depreciation and Amortization			
Profit after tax			
Accumulated Profit/ (Loss)		NOT APPLICABLE	
Total Assets			
Total Liabilities			
Net Equity			
Earnings/(Loss) per share			

a)	Details of issue of capital in previous five years:					
(i)	Year wise detail of issue of capital	2020	2019	2018	2017	2016
	Right Shares	N/A	40.1316%	N/A	47.059%	N/A
	Bonus Shares	N/A	7%	N/A	N/A	N/A
(ii)	Detail of fund utilization	Funds were utilized for working capital and for addition in				
			f	ixed assets.	•	

### B Details of current preference right issue

a)	Description of Issue:	
(i)	Amount of the proposed issue	Rs.144,450,000 divided into 14,445,000 Preference Shares of Rs.10/- each.
(ii)		
b)	Face value of the share	Rs.10/-
c)	Basis of determination of price of the right issue	Preference shares are issued at par value.
d)	Proportion of new issue to existing shares with any condition applicable thereto.	37.50 Preference shares of every 100 existing ordinary shares held on August 13, 2021. The preference right shares shall rank pari passu with the existing Preference shares of the Company in all respects.
e)	Date of meeting of Board of Directors (BOD) wherein the preference right issue was approved	July 16, 2021
f)	Names of directors attending the BOD Meeting	<ol> <li>Mr. Ahmed Ali Tariq</li> <li>Mr. Mustafa Ali Tariq</li> <li>Mrs. Maryam Habib</li> <li>Mr.Taufiq Ahmed Khan</li> <li>Mr. Muhammad Imran Khan</li> <li>Mr. Saif Hasan</li> </ol>
g)	Justification for the issue	The issuance is at par value.

(i)	Details of the main objects for raising funds through present preference right issue	
	Detail of project	
	Total funds required for the project	
	<ul> <li>Percentage of fund required financed through the right issue</li> </ul>	
	Percentage of fund required financed from other sources	
	Time of completion of each project	
(ii)	Expected benefits of the issue to the Company and its members (description and amount)	In addition to an increase in the equity base, the subscription amount from the Preference right Issue is expected to provide relief to the Company from the burden of sponsors' loan.

h)	Average market price of the share of the Company during last six months	Rs. 21.25/- Per Share
I)	Financial effects arising from right issue	
(i)	Increase in paid up share capital	Increase in preference paid – up capital to 145,445,000 into 14,445,000 shares of Rs.10 each after issue of preference right issue.
(ii)	Net asset / breakup value per share before and after	Before: Rs.77.03 per share
. ,	right issue	After: Rs.57.93 per share
(iii)	Gearing ratio before and after right issue	<b>Before</b> : 21.84%
		<b>After</b> : 21.28%
c)	Total expenses to the issue	
(i)	Bankers Commission	Nill
(ii)	Underwriters Commission	1.00% the amount underwritten
(iii)	Other expenses	Stock Exchange/CDC/ SECP fee, printing and other expenses up to Rs. 1,000,000/= approximately.

#### C – Risk and Risk Mitigating Factors

Description of major risks and company's efforts to mitigate them:

# (i) Risks relating to project for which proceeds of the preference right issue are to be utilized a. 60% of the proceeds amounting to Rs. 87,103,173/= shall be utilized to pay director's loan, thereby making it a related party transaction. This carries substantial related-party risks and may prove detrimental to the investor's interest.

- b. The Company for the year ended September 2020 reported loss per share of Rs. 7.43 and negative cash flows from operations indicating more expenses than revenues for the year thereby increasing bankruptcy risk.
- c. Amount of liabilities of the Company has increased significantly as evident from debt to equity ratio of 1.3 in June 2021 as compared to 0.78 in September 2020 due to loss incurred in FY-2020.

	d. Finance cost of the Company has increased on Y2Y basis by 69% in comparison to 2019 majorly because of mark-up paid on loans/borrowings and has negatively impacted profitability of the Company.
(ii) Risks relating to subscription/under-subscription of preference right issue.	Preference Right Issue of the Company is being made at a face value which is less than current share price in the market and hence there is no major investment risk associated with the Preference right Issue. Normal risks associated with the business will remain. The Company is well placed in the market with proven track record which will help to mitigate such risk factors.
(iii) Material contingencies	There are no material contingencies except those disclosed in Note-25 to the Financial Statement for the Year Ended September 30, 2020. Total amount of all contingencies is Rs. 107.000 Million The company has made representation to the concerned, the company is of machinery.
(iv) Material Commitments	During the year, the Company entered into an Ijarah Agreement with a financial institution for acquisition of a vehicle. Under the agreement, the term of Ijarah is five years and Ijarah payments of Rs. 71,357 are payable monthly in arrears. Further, subsequent to the reporting date, the Company also entered into another Ijarah Agreement with a financial institution for acquisition of a vehicle. Under this agreement, the term of Ijarah is five years and Ijarah payments of Rs. 30,074 are payable monthly in arrears. Therefore, the Company is committed to pay the rentals.
(v) Description of major court cases	There are no major court cases except those disclosed in Note-25 to the Financial Statement for the Year Ended September 30, 2020.
(vi) Any adverse issue reported by the auditor in their audit reports in previous five years	Going Concern: In the year 2018, the auditors have observed as under:  "We draw attention to note 1.2 in the financial statements (2018-19), which indicates that the Company declared accumulated losses amounting to Rs. 418.335 million with adverse current ratio at the reporting date., these conditions, along with other matters, indicate that a material uncertainty exists that may cast significant doubt on the Company's ability to continue as a going concern. Our opinion is not modified in respect of this matter.  Now the going concern has been withdrawn by Auditors and the Company has clean Auditors Report.  The auditors in year 2019 have removed their observation on as a result of improvement in equity and fundamentals of the company.

#### b) NAMES OF UNDERWRITERS:

- 1. Next Capital Limited
- 2. Adam Securities Limited
- 3. Muhammad Munir Muhammad Ahmed Khan Khanani Securities Limited
- 4. MRA Securities Limited

#### D – Eligibility Criteria & Associated Matters

a)	Member's Eligible / entitlement of getting the	Existing members whose names appear in the Register of
	Letter of Preference right	the Members at the close of business on 13 August, 2021.
b)	Banker to the issues	National Bank of Pakistan
c)	Date up-to which the offer if not accepted, shall	January 21, 2022
	be deemed to have been declined	
d)	Mode of acceptance:	Cash/Cheque/Pay Order/Demand Draft
(i)	Bank account number	Husein Sugar Mills Limited – Preference right Shares Subscription Account No: 4174196504
(ii)	Date by which amount to be credited in bank account to constitute valid acceptance	January 21, 2022

#### E – Any other material information

Any information which has direct or indirect bearing on the investment decision.	None
--	------

#### **ANNEXURE**

a)	Profiles of Directors	Attached as Annexure- A
b)	Extract of Resolution passing the preference right issue	Attached as Annexure- B
c)	Certificate from CEO and CFO	Attached as Annexure- C
d)	Term Sheet	Attached as Annexure- D

Directors or Officers authorised by the Board:	
11 ussign of these	
F11   F	Ceclala
Mustafa Ali Tariq	Wasim Saleem
Chief Executive Officer	Chief Financial Officer
Date: December 20,2021	

#### PROFILE OF BOARD OF DIRECTORS

#### MR. AHMED ALI TARIQ CHAIRMAN

Mian Ahmed Ali Tariq is the Chairman of the Board of Directors of the company. He completed his higher education at the Lahore University of Management Sciences and was awarded with a Bachelors of Science (Honors) degree. Mian Tariq is also a certified director from the Institute of Cost and Management Accountants of Pakistan (ICMAP). He has been associated with the company for more than a decade, and has served in an executive capacity since 2009. Mian Ahmed's vision and leadership at Husein has played a critical role in the company's growth, success, and development. An industry leader, Mian Ahmed also serves on the Executive Committee of The Pakistan Sugar Mills Association for Punjab.

Mian Tariq's is a strong advocate of giving back to the community. Under his leadership, Husein Sugar Mills has expanded its commitment and contribution towards social welfare and development. His family trust has providing quality education and healthcare for generations at affordable prices through substantial scholarships and financial aid.

#### OTHER ENGAGEMENTS:

CEO = TARIQ CAPITAL (PVT) LTD

DIRECTORSHIP: HUSEIN POWER COMPANY (PVT) LTD

TARIQ CAPITAL (PVT) LTD
TARIQ WELFARE FOUNDATION

#### MR. MUSTAFA ALI TARIQ CHIEF EXECUTIVE OFFICER

Mian Mustafa Ali Tariq is the Chief Executive Officer of the company. He completed his higher education at the University of California, Los Angeles and was awarded with a Bachelor of Arts degree in Economics. He has also been certified by the Lahore University of Management Sciences for successfully completing their course on Enhancing Board Effectiveness. He is a member of the HR&R Committee of the Board.

He is also a trustee of his family's non-profit social welfare organization. The family's education trust, which operates Mian Mohammad Ali Tariq College and Mian Nazir Husein School, has provided financial aid and scholarships to thousands of children since its inception. The family's healthcare trust operates a non-profit hospital that provides low-cost and free health care services.

#### OTHER ENGAGEMENTS:

CEO = TARIQ WELFARE FOUNDATION
DIRECTORSHIP: HUSEIN POWER COMPANY (PVT) LTD
TARIQ CAPITAL (PVT) LTD

#### MRS. SADIA ALI TARIQ NON-EXECUTIVE DIRECTOR

Mrs. Sadia Ali Tariq is a non–executive director of Husein Sugar Mills Limited. Mrs. Sadia Ali Tariq is also a Director of Tariq Welfare Foundation, a Company Registered under Section 42 with the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP). She has completed her Directors Training Program from the Lahore University of Management Sciences.

DIRECTORSHIP: TARIQ WELFARE FOUNDATION

# MRS. MARYAM HABIB EXECUTIVE DIRECTOR

Mrs. Maryam Habib was elected as a director on the board of Husein Sugar Mills in March of 2017. Mrs. Habib pursued her higher education at Kinnaird College Lahore. She is currently serving as the Executive Director of the company. In her short time at the company, she has been instrumental in initiating and implementing various programs of the company.

DIRECTORSHIP: TARIQ WELFARE FOUNDATION

# MR. TAUFIQ AHMED KHAN INDEPENDENT DIRECTOR

Mr. Khan is a highly decorated executive of Pakistan's pharmaceutical industry. Serving as the independent director on Husein Sugar's Board of Directors, and as the Chairman of the Board's Audit Committee, Mr. Khan's contributions to the company are of the utmost importance. He pursued his higher education at the University of Exeter where he was rewarded with a Bachelors of Science Degree in Economics Mr. Khan is also a director of Highnoon Laboratories Ltd., one of Pakistan's largest pharmaceutical manufacturers. He is also the Chief Executive Officer of Curexa Health Pvt. Ltd, a wholly owned subsidiary of Highnoon Labs. After completing the necessary requirements as per the Code of Corporate Governance, The Pakistan Institute of Corporate Governance has also certified Mr. Khan. Given his vast capabilities and wide-ranging exposure, Mr. Khan is an invaluable member of the Board of Directors.

#### OTHER ENGAGEMENTS:

CEO: CUREXA HEALTH PVT. LTD
DIRECTORSHIP: HIGH NOON LABORATORIES LIMITED

#### MR. MUHAMMAD IMRAN KHAN - INDEPENDENT DIRECTOR

Mr. Muhammad Imran Khan joined the Board on 31 May 2018. He is currently serving as independent director on Husein Sugar's Board of Directors, and as the Member of the Board's Audit Committee. Mr. Khan's contributions to the company are of the utmost importance .Mr. Khan serves as CEO/Founder of Sule International and brings in several years of experience in commodities trading domestic and internationally. . He was Co-Founder of Amber Road Trading Co New York with focus on trading between South East Asia, North America and England. Mr. Khan also serves on the board of Admaxim a global digital advertising technology company. Mr. Khan holds a bachelor's degree from Government College (Lahore, Pakistan) and has completed a business management and marketing certification from the University of California Los Angeles.

# MR. SAIF HASAN INDEPENDENT DIRECTOR

Mr. Saif Hasan is an experienced executive in the global textile and fashion industry with a background in technology operations and management. He is also serving as a Director of Intermoda Brands Pvt. Ltd and is an executive at Matrix Sourcing, Triple Tree Solutions, and Lulusar. Previously, Mr. Hasan has worked in Silicon Valley. He completed his higher education at The George Washington University in Washington DC. He has also completed executive courses at the London School of Economics and the Lahore University of Management Sciences. Mr. Hasan joined the Board of Directors of Husein Sugar on the December 18,2019

# EXTRACT OF RESOLUTIONS PASSED BY THE BOARD OF DIRECTORS OF HUSEIN SUGAR MILLS LIMITED (THE "COMPANY") IN THEIR MEETING HELD ON JULY 16, 2021 AT LAHORE AT 180 ABU BAKAR BLOCK, NEW GARDEN TOWN, CANAL ROAD, LAHORE

A meeting of the Board of Directors of the Company was held on July 16, 2021 at 02:30 P.M.at the registered office of the Company.

During the meeting, the Board of Directors of the Company discussed and approved the proposed issuance of further share capital by the Company by way of preference right issue. It was stated that all requirements of the Companies Act, 2017 and the Companies (further issue of Shares) Regulations, 2020 have been considered by the Board which shall be duly complied with by the Company.

For the purposes of the preference right issue, the management has received confirmations from the substantial shareholders and all the directors of the Company that they will (i) subscribe to the preference right shares offered to them (or shall arrange for the subscription thereof) and that they shall deposit the amount of their subscription at least 3 (three) days before the commencement of trading; and (ii) ensure that the balance of the preference right issue, not being subscribed by the substantial shareholders and directors will be adequately underwritten in accordance with the applicable laws. The substantial shareholders and directors of the Company shall issue the requisite undertaking in such respect.

Accordingly, the following resolutions were passed by the Board of Directors:

"RESOLVED that subject to the provisions of section 183 read with section 83 and other applicable provision of the Companies Act, 2017, the provisions of the Memorandum and Articles of Association of the Company, the Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020 and the Rule Book of Pakistan Stock Exchange Limited, Board of Directors of the company in its meeting have decided to issue 14,445,000 Preference by way of preference right issue in proportion of 37.50 Preference right Shares for every 100 shares held i.e. 37.50 % at par value of Rs. 10/- per share.

"FURTHER RESOLVED that these preference right shares shall be offered to the existing members of the Company in proportion to the shares already held by them, in accordance with the provisions of Section 83 of the Companies Act, 2017, against payment to the Company of the price for the shares subscribed, and such shares to be offered on preference right basis shall from the date of their allotment, rank pari passu in all respects with the existing Preference shares of the Company."

**"FURTHER RESOLVED** that the following quantum, size, price, and purpose of the Preference right Issue, along with the utilization of proceeds, benefits of the same to the Company and its shareholders, the risk factors associated with the Preference right Issue, and the justification for the issue of shares at a premium in accordance with Regulation 3(1)(iii) of the Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020

#### QUANTUM OF THE PREFERENCE RIGHT ISSUE

The quantum of the Preference right Issue is 14,445,000 shares as Preference shares.

#### PREFERENCE RIGHT ISSUE SIZE

The Company shall issue preference right shares aggregating to Rs. 144,450,000/=.

#### PREFERENCE RIGHT ISSUE PRICE

Rs.10/- per share.

#### PURPOSE OF THE PREFERENCE RIGHT ISSUE

In order to reduce current debt levels and to improve debt/equity leverage, the Board of Directors has decided to raise a sum of Rs. 144,450,000/- through preference right issue. This will help the Company to mitigate the adverse impact on profitability and to raise working capital and to refund sponsor loan of the Company.

Therefore, it is being proposed to issue 14,445,000 Preference right Shares of Rs. 10/- each to the existing members of the Company at a price of Rs. 10/- per share in proportion of 37.5 Preference right Shares for every 100 shares held.

#### UTILIZATION OF PROCEEDS OF THE PREFERENCE RIGHT ISSUE

The proceeds of Preference right Shares will augment the Company's liquidity resulting in reduction in debt burden. This will support the Company to maintain a minimum level of debt and will also result in increase in profit available for distribution to the members by way of dividend and to meet any future capital expenditures. This proposed increase in profitability will enhance the expected returns to the valued members of the Company. The proceeds of the preference right shares will be also be used to meet the working capital requirements of the Company and to refund sponsors' loan of the Company.

#### BENEFITS TO THE COMPANY AND ITS SHAREHOLDERS

In addition to an increase in the equity base, the subscription amount from the Preference right Issue is expected to provide relief to the Company from the burden of sponsors' loan.

#### RISK FACTORS ASSOCIATED WITH THE PREFERENCE RIGHT ISSUE, IF ANY

Preference right Issue of the Company is being made at a price which is less than current share price in the market and hence there is no major investment risk associated with the Preference right Issue. Normal risks associated with the business will remain. The Company is well placed in the market with proven track record which will help to mitigate such risk factors.

#### JUSTIFICATION FOR ISSUE OF SHARES AT PREMIUM

The issuance is at par value is in line with the market practice prevailing for last two years and keeping in view the lucrative breakup value of Company's shares based on audited accounts for the year ended September 30, 2020

**"FURTHER RESOLVED** that the letter of offer, as prescribed under Section 83(2) of the Companies Act, 2017, shall be signed by any 2 directors of the Company in compliance with all applicable laws."

**FURTHER RESOLVED THAT** the draft of the circular to accompany the letter of offer, pursuant to Section 83(3) of the Companies Act, 2017, as placed before the directors be and is hereby approved and the Mian Mustafa Ali Tariq (Chief Executive Officer) and Wasim Saleem (Chief Financial Officer), be and are hereby severally authorized to sign the circular on behalf of all the directors.

**FURTHER RESOLVED THAT** all fractional entitlements, if any will be consolidated and unpaid letters of preference right is respect thereof shall be sold on the Pakistan Stock Exchange Limited, the net proceeds from which sale, once realized, shall be distributed / paid to the entitled shareholders in accordance with their respective entitlements as per applicable regulations.

**FURTHER RESOLVED THAT** if any preference right offer is not taken up by the shareholders till the last date of payment of preference right shares offered, then these preference right offers shall be deemed to have been declined and will be treated as cancelled. In that event these will be offered and allotted to such persons as the directors may deem fit it accordance with Section 83(1)(a)(iv) of the Companies Act, 2017, including the sponsors, directors or associated undertaking of the Company or any third party, before calling upon the underwriters to subscribe to any unsubscribed shares.

**FURTHER RESOLVED THAT** the Company be and is hereby authorized to close its share transfer books from 16 August 2021 to 23 August 2021 (both days inclusive)to determine entitlements of the shareholders of the Company with respect to the Preference right Issue.

**FURTHER RESOLVED THAT** the Mian Mustafa Ali Tariq (Chief Executive Officer) and Khalid Mahmood (Company Secretary), be and are hereby authorized to do the following on behalf of the Company:

- (i) appoint / negotiate with consultants / advisors / auditors and underwriter(s) to the Preference right Issue, to finalize terms and conditions and sign underwriting agreements(s), other documents and settle / finalize fees, underwriting commission, take up commission and third party expenses and / or any other expenses relating to the Preference right Issue;
- to prepare the schedule for issue of preference right shares including date of payment, and to make any amendment in the said schedule, appointment of banker(s) to the issue, announce book closure dates, and to take all necessary actions, in respect of the Preference right Issue and ancillary matters thereto, as required by the Securities and Exchange Commission of Pakistan ("SECP") / Pakistan Stock Exchange Limited ("PSX") / Central Depository Company of Pakistan Limited ("CDC") (including, but not limited to, induction of the offer for preference right shares in the Central Depository System of the CDC) or any other authority;
- (iii) to open, maintain, operate and close bank accounts for the purpose of amounts received from subscription of shares
- (iv) to allot / credit preference right shares and file returns as required by SECP / PSX / CDC along with the auditors' certificates; and
- (v) to take all other necessary steps, and do all other acts, deeds and things, to prepare the offer letter, circular and schedule for issue of preference right shares and any other documents and to make any amendment in the said documents and schedule and to take all necessary action as may be required in this regard including execution of any documents and agreements or any ancillary or incidental actions to give effect to the above resolutions.

CERTIFIED TRUE COPY For **HUSEIN SUGAR MILLS LTD** 

**COMPANY SECRETARY** 

#### CERTIFICATE BY CHIEF EXECUTIVE OFFICER AND CHIEF FINANCIAL OFFICER

We hereby certify that the attached Schedule I under the Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020 constitutes full and true disclosure of all material facts relating to the Preference right Issue and the Company will provide copies of financial statements on demand.

For Husein Sugar Mills Limited

Mr.Mustafa Ali Tariq Chief Executive Officer

**Mr.Wasim Saleem** Chief Financial Officer

Dated: December 20, 2021

# Term Sheet for Issuance of 14,445,000 listed, convertible, irredeemable, non-voting, non-participatory Preference Shares Approved by the Board of Directors of Husein Sugar Mills Limited In its meeting held on July 16, 2021

S.No.				
1	Instrument	Cumulative, irredeemable, non-voting, non-participatory, convertible and listed Preference Shares.		
2	Quantum of the Issue	The quantum of the Preference right Issue is 37.50% of the existing paid-up capital of the Company i.e. 37.50 Preference Shares for every 100 Ordinary Shares held by the existing members of the Company.		
3	Size issue	PKR 144,450,000 divided into 14,445,000 Pr	reference Shares.	
4	Issue price	PKR 10/- per share.		
5	Purpose of the issue	The purpose of the Right Issue is to help the impact on profitability and to raise working continuous the Company		
6	Utilization of the proceeds of the issue	The proceeds of Right Shares will augment the Company's liquidity resulting in reduction in debt burden. This will support the Company to maintain a minimum level of debt and will also result in enhancement of the capacity of the company to distribute profit among the members by way of dividend and to meet any future capital expenditures. This proposed increase in profitability will enhance the expected returns to the valued members of the Company. The proceeds of the right shares will be also be used to meet the working capital requirements of the Company and to refund sponsors' loan of the Company.		
7	Benefits of the issue to the company and its Shareholders	In addition to an increase in the equity base, the subscription amount from the Right Issue is expected to provide relief to the Company from the burden of sponsors' loan.		
8	Risks, if any, associated with the issue to which the company and/or its members are exposed to	There is no additional investment risk as the right issue is being offered at par value of PKR 10/- per preference share. However, normal risks associated with the business would remain.		
kind of shares such as be as under:		Paid up capital of the Company after the prop be as under:	oosed issue of Prefe	rence Shares will
	Preference Shares		No. of Shares	Amount In PKR
		Paid up Share Capital – Current Ordinary Shares	38,520,000	385,200,000
		Proposed Preference Right Issue	14,445,000	144,450,000
		Paid up Share Capital After proposed Preference Right Issue	52,965,000	529,650,000

S.No.		
10	Description of different rights such as different class in each kind, rights and privileges attached to each class or kind of capital;	Preference Shares shall carry an entitlement to a fixed cumulative preferential dividend out of the normal profits of the Company @ 10% (Ten percent) per annum.  If cash dividend is not paid in any year, due to loss or inadequate profits, then such unpaid cash dividend will accumulate and will be paid in the subsequent year(s) subject to the approval of the Board of Directors of the Company. There will be no change/revision in the rate of preference dividend in case of accumulation.
11	Whether the shares are being issued as right or other than right;	Shares will be issued as Right.
12	Whether the holders of such shares shall be entitled to participate in profits or surplus funds of the company;	Preference Shares shall not carry any entitlement to the ordinary dividends, right shares or bonus shares, as may be announced by the Company from time to time on the Ordinary Shares of the Company, or to any right to participate in the profits of the Company in any manner or any other rights whatsoever that are available to the Ordinary Shareholders.
13	Whether the holders of such shares shall be entitled to participate in surplus assets and profits of the company on its winding-up which may remain after the ordinary shareholders has been repaid;	The holders of these Cumulative, irredeemable, non-voting, non-participatory, convertible and listed Preference Shares shall not be entitled to Participate in any further profit or assets of the Company.
14	Whether payment of dividend on Preference Shares is on cumulative or non-cumulative basis;	Cumulative basis
15	In case the shares being issued are convertible into ordinary shares, then mode, mechanism and manner of such conversion;	The Company shall also have a firm option to convert" Preference Shares into ordinary shares of PKR 10/- each of the Company on September 30 of any calendar year prior to 2031 (the Conversion Option).  The Conversion shall take place in proportion of 01 Ordinary Share of PKR 10/-each for every 02 Preference Shares.  Upon the exercise of its Conversion Option, the Company shall issue a Conversion Notice to each Preference Shareholder with a book closure for such conversion. The Conversion Notice shall also be issued in two newspapers circulating in Lahore /Karachi.  Each holder of Preference Shares whose name is registered in the books of the Company as Preference Shareholder shall be issued one fully paid-up Ordinary Shares of the Company for every two Preference Shares held by him/her/it i.e. in the ratio of 1:2. Such Ordinary shares shall be allotted and issued within a further period of thirty (30) days from the date of the completion of the book closure to be mentioned in the Conversion Notice. Such ordinary Shares shall rank pari passu in all respects with the other Ordinary Shares of the Company then already issued by the Company.

S.No.		
16	Rights of holders of Preference Shares regarding dividend, participation in general meetings and voting therein before and after conversion of Preference Shares into ordinary shares;	Preference Shares shall not carry any entitlement to the ordinary dividends, right shares or bonus shares, as may be announced by the Company from time to time on the Ordinary Shares of the Company, or to any right to participate in the profits of the Company in any manner or any other rights whatsoever that are available to the Ordinary Shareholders.  Preference Shareholders shall not have any voting power and shall not be entitled to receive notices of or right to attend general meetings of the Company and/or to vote at such meetings except on matters affecting their substantive rights as provided under the law.
17	In case the shares are partially or wholly redeemable, then mode and manner of redemption;	Preference Shares shall not be redeemable.
18	Any other feature as deem appropriate by the board.	Unsubscribed Preference Shares and Fractions Shares The Directors may at their discretion offer such unsubscribed Preference Shares on the same terms and conditions as specified above, to such periods or entities and in such manner as the Directors may deem appropriate in exercise of power under Section 83(1)(a)(iv) of Companies Act, 2017.  Fractions Preference Shares shall not be offered and all fractions less than a share shall be consolidated and disposed of by the Directors as and how they may deem appropriate in exercise of powers under Regulation 3(1)(ii) of Companies (Further Issue of Shares) Regulations, 2020 and the proceeds from such disposition shall be paid to such of the entitled members as may have accepted this offer.

	, ,	
ترجیحی قصص عام ڈیویڈ بیڈ، رائٹ شیئرزیا بوٹس شیئرز کے کوئی حقدار نہیں ہوں گے، جبیبا کہ مپنی کی طرف سے وقباً فو قباً	آیا ایسے خصص کے حاملین	12
سمپنی کے عام حصص پراعلان کیا جاتا ہے، یا ممپنی کے منافع میں حصہ لینے کا کوئی حق نہیں ہوتا۔ کوئی بھی طریقہ یا کوئی اور حقوق جو کہ عام	تحمینی کے منافع یا اضافی فنڈ زمیں حصہ لینے	
شیئر ہولڈرز کے لیے دستیاب ہیں۔	کے حقدار ہوں گے ؛	
ان مجموعی، نا قابل تلافی، غیر ووٹنگ، غیر شراکت دار، قابل تبدیل اورمندرج ترجیحی تصص کے حاملین کمپنی کے مزید کسی	کیا ایسے خصص کے حاملین	13
منافع یاا ثانوں میں حصہ لینے کے حقد ارنہیں ہوں گے۔	سمپنی کے ختم ہونے پراس کے زائدا ثاثوں	
	اور منافع میں حصہ لینے کے حقدار ہوں گے	
	جو عام شیئر ہولڈرز کوادائیگی کے بعد باقی رہ	
	سکتے ہیں؛	
مجموعی بنیاد بر	آيار جيح حصص پر ڈيويڈينڈ کی	14
	ادائیگی مجموعی ماغیر مجموعی بنیاد برہے؛	
سکپنی کے پاس 203 سے پہلے کے کسی بھی کیلنڈر سال کے 30 ستبرکو" ترجیحی تھسمی کو-/10 رویے کے عام تھسمیں میں	اگر جاری کیے جانے والے	15
تیدیل کرنے کا ایک پخته اختیار ( تبادلوں کا اختیار ) ہوگا۔ تندیل کرنے کا ایک پخته اختیار ( تبادلوں کا اختیار ) ہوگا۔	, ,, ,	
تبدیلی ہر 02 جیجی تصف کے بدلے-/10 رویے کے 01 عام شیئر کے تناسب سے ہوگی۔	ہیں، تو اس طرح کی تبدیلی کا طریقہ،	
اینے بادلوں کے اختیار کواستعال کرنے پر بمپنی ہر ت <sup>جیج</sup> ی شیئر ہولڈرکواس طرح کے تبادلوں کے لیے کتابوں کی بندش کے	اندازاورطریقهٔ کار؛	
ساتھ تبادلوں کا نوٹس جاری کرے گی۔تبدیلی کا نوٹس لا ہور/کراچی میں گردش کرنے والے دوا خبارات میں بھی جاری کیا جائے گا۔		
ت کے بیار وق بات میں میں میں میں میں اور اور میں ابطور ترجیحی شیئر ہولڈر درج ہے کمپنی کے ہر دور جیجے تھے صلے ک ترجیحی تھے مصل کے ہرایک ہولڈرجس کا نام کمپنی کی کتابوں میں ابطور ترجیحی شیئر ہولڈر درج ہے کمپنی کے ہر دور جیجے		
کے ایک مکمل اداشدہ عام صفص جواس کے پاس میں یعنی 2:1 کے تناسب سے جاری کیا جائے گا۔اس طرح کے عام صفص کو کتا بوں کی		
سیدی کی جارہ کا تذکرہ تبادلوں کے نوٹس میں کیا گیا ہے سے تیس (30) دنوں کی مزید مدت کے اندرالاٹ اور جاری کیا		
بدران میں ماروں میں موجود ہوتا ہے۔ جائے گا۔اس طرح کے عام صفص کو کمپنی کے دوسرے عام صفص کے ساتھ ہر لحاظ سے مساوی درجہ دیا جائے گا جو پہلے کمپنی کی طرف		
ب داری کیے گئے ہیں۔ سے جاری کیے گئے ہیں۔		
	ڈیویڈینڈ کے حوالے سے	16
حر می مسل میں اعلان کیا جا تا ہے، یا کمپنی کے منافع میں حصہ لینے کا کوئی حق نہیں ہوتا۔کوئی بھی طریقہ یا کوئی اور حقوق جو کہ عام شیئر		10
	رین کے جات کی ہے رائٹ ، عام اجلاسوں میں شرکت اور ترجیح حصص کو عام	
چوںدرر کے بیے دسمیاب ہیں۔ ترجیجی شیئر ہولڈرز کے بیاس ووٹنگ کا کوئی اختیار نہیں ہوگا اور وہ کمپنی کے عام اجلاسوں میں شرکت کرنے اور/یا ایسے	ľ	
l · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	حصص میں تبدیل کرنے سے پہلے اور بعد مدیک	
ا جلاسوں میں ووٹ دینے کے نوٹس وصول کرنے کے حقدار نہیں ہوں گے سوائے ان معاملات کے جوان کے بنیادی حقوق کومتاثر ا کے متعبد سے مدین سے تبدید کی تاریخ	میں ووٹنگ؛	
کرتے ہیں جیسا کہ قانون کے تحت فراہم کیا گیا ہے۔ چھے جمعہ میں میں فرزر	ا کھی ہے مگا آ	
ترجیحی خصص قابل تلافی نہیں ہوں گے۔	اگر خصص جزوی طور پریامکمل	17
	طور پر قابل واکسی ہیں، تو واکسی کاانداز '	
	اور طریقه ؛	
ميعاد 10 سال (2031 تک)	بورڈ کی طرف سے مناسب سمھ میں پر پر	18
ان سبسکرائب شده ترجیحی قصص اور فریکشن قصص	مسمجھی جانے والی کوئی دوسری خصوصیت۔	
ڈائر مکٹرزا پنی صوابدید پرایسےان سبسکرائب شدہ ترجیحی تقسف کی پیشکش کر سکتے ہیں جواوپر بیان کی گئی شرائط وضوالط پر،		
ایسے ادوار یا اداروں کو اور ایسے طریقے سے جیسے ڈائر مکٹرز کمپینر ایکٹ، 2017 سیکٹن (83(1)(a)(iv) کے تحت اختیارات کے سب		
استعمال میں مناسب منجھیں ۔		
فرکشنز ترجیحی صف پیش نہیں کیے جا کیں گے اور ایک صف سے کم تمام صف کوڈ ائر یکٹرز کے ذریعے کیجا اور تصرف کیا		
جائے گا کہوہ کمپنیوں کےضابطہ ((ii)(1) کے تحت اختیارات کے استعمال میں کس طرح مناسب سمجھیں (حصص کا مزید مسئلہ))		
ر یگولیشنز 2020 اوران طرح سے حاصل ہونے والی آمدنی ایسے حقد ارممبران کوادا کی جائے گی جنہوں نے اس پیشکش کوقبول کیا ہو۔		

انیکسر "D"

# 14,445,000 درج شدہ، قابل تبدیلی، نا قابل تلانی، غیر دوٹنگ، غیر شریک ترجیحی تصص کے اجراء کے لیےٹرم شیٹ کی حسین شوگر ملزلمیٹلڑ کے بورڈ آف ڈائر بکٹرز نے 16 جولائی 2021 کوہونے والے اپنے اجلاس میں منظوری دی۔

		تمبرشار
مجموعی، نا قابل تلافی، غیر ووثنگ،غیرشرا کت دار، قابل تبدیل اورمندرج تزجیح حصص _	انسٹر ومنٹ	1
رائٹ اجراء کی مقدار کمپنی کےموجودہ اداشدہ سر مائے کل%37.50 ہے بعنی کمپنی کےموجودہ اراکین کےملکیتی ہر100	اجراء كاكوانثم	2
ام خصص کے لیے37.50 ترجیحی کھیں۔	s	
144,450,000 روپے جو کر14,445,000 ترجیح حصص میں نقشیم ہیں۔	اجراء کاسائز	3
-/10روپے فی شیئر	اجراء کی قیمت	4
رائٹ اجراء کا مقصد کمپنی کومنا فع پریڑنے والے منفی اثرات کو کم کرنے اور ورکنگ کیپیل بڑھانے اور کمپنی کے اسپانسرز	اجراء کامقصد	5
۔ کے قرض کی واپسی میں مدد کرنا ہے۔		
رائٹ شیئرز کی آمد فی مکینی کی لیکویڈیٹی کو بڑھادے گی جس کے نتیجے میں قرض کے بوجھ میں کمی آئے گی۔اس ہے ممپنی کو	اجراء کی آمدنی کااستعال	6
ز ض کی کم ہے کم سطح کو برقر ارر کھنے میں مدد ملے گی اوراس کے نتیجے میں کمپنی کی صلاحیت میں اضافیہ ہوگا کہ وہ منافع کوممبروں میں	;	
یویڈینڈ کے ذریعے قتیم کرسکے اومستقبل کے سی بھی سرمایہ کے اخراجات کو پورا کرسکے۔منافع میں بیرمجوزہ اضافیہ پنی کے قابل قدر	<b>5</b>	
را کین کے متوقع منافع میں اضافہ کرے گا۔رائٹ تھس کی آمدنی نمپنی کے ورکنگ کیپیٹل کی ضروریات کو پورا کرنے اور نمپنی کے	1	
سپانسرز کے قرض کی واپسی کے لیے بھی استعال کی جائے گی۔	1	
ا یکویٹی میں اضافے کےعلاوہ ، رائٹ اجراء سے سبسکر پشن کی رقم سمپنی کواسیانسرز کے قرض کے بوجھ سے ریلیف	سمپنی اور اس کے خصص	7
راہم ہونے کی امیر ہے۔	داران کواجراء کے فوائد	
سرمایہ کاری کا کوئی اضافی خطرہ نہیں ہے کیونکہ رائٹ اجراء-/10 روپے فی ترجیحی شیئر کی مساوی قیت پرپیش کیا جارہا	ال اجراء سے منسلکہ خطرات ،	8
ہے۔ تاہم ، کاروبارے وابستہ معمول کے خطرات برقرار رہیں گے۔	اگر کوئی ہیں، جس ہے تمپنی اور/یااس کے	
	ارا کین کوخطرہ ہے۔	
ترجیجی حصص کے مجوز ہ اجراء کے بعد کمپنی کا داشدہ سرمایی درج ذیل ہوگا:	مختلف قتم کے حصص کی تفصیل	9
حصص کی تعداد رقم ( روپوں میں )	جيسے كەتر جيمجى صص	
اداشده شيئر كيبييل -موجوده عام صص 38,520,000 موجوده عام صص		
نجوزه رتبیجی رائٹ اجراء 144,450,000 14,445,000		
مجوزہ ترجیحی رائٹ اجراء کے بعداداشدہ شیئر کمپیٹل 529,650,000 52,965,000		
ترجیجی خصص تمپنی کے عام منافع میں سے %10 (دس فیصد ) سالانہ پرایک مقررہ مجموعی ترجیحی ڈیویڈینڈ کے حقدار ہوں	مختلف رائث کی تفصیل جیسے	10
	کہ ہرشم میں مختلف طبقے ،سر ماریہ کے ہر طبقے یا	
اگر کسی سال میں، نقصان یا نا کافی منافع کی وجہ سے نقذ ڈیویڈ بیٹر ادانہیں کیا جا تا ہے، تو ایسا غیرادا شدہ نقذ منافع جمع ہو	قشم ہے منسلک رائٹ اور مراعات ؛	
ہائے گااور کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی منظوری ہے مشروط الگلے سال (سالوں) میں ادا کیا جائے گا۔ جمع ہونے کی صورت میں	7	
<sup>جی</sup> حی ڈیویڈینڈ کی شرح میں کوئی تبدیلی <i>/نظر</i> ہانی نہیں ہوگی _	;	
حصص رائٹ کےطور پر جاری کیے جائیں گے۔	آیا حصص رائٹ کے طور پریا	11
	رائٹ کےعلاوہ جاری کیے جارہے ہیں؛	

مارکیٹ پریکش کےمطابق ہے۔

- " مزید قرار یایا که پین کش لیٹر یکیپنزا یک، 2017 کے سیشن (2)83 کے تت کمپنی کے کسی بھی 2 ڈائر یکٹرز کے دستخط ہوں گے،اورتمام قابل اطلاق توانین کی تعمیل کی جائے گی۔"
- " **صزیب قرار پایا که** کمپنیزا یک 2017 کے سیشن (8)83 کے مطابق پیشکش لیٹر کے ہمراہ سرکلرکا مسودہ ، جو کہ ڈائر بیٹٹرز کے رُبرورکھا گیااور بذریعہ بذامنظور کیا گیا ہے اور میاں مصطفیٰ علی طارق (چیف ا ایگزیکٹو آفیسر)اوروسیم سلیم (چیف ننانشل آفیسر)، بذریعہ بذاتمام ڈائر بیٹٹرز کی جانب سے سرکلر پروستخط کرنے کے مجاز ہیں۔
- " **صزید قرار پایا که** تمام جزوی استحقاق، اگرکوئی ہو، کو یکجا کیا جائے گا اورغیر ادا شدہ رائٹ لیٹرز کو پاکتان اسٹاک ایکیچنج کمیٹٹر پرفروخت کیا جائے گا، فروخت سے حاصل ہونے والی خالص آمد نی قابل اطلاق قواعد کے مطابق ان کے متعلقہ استحقاق کے مطابق حق دار قصص داروں میں تقسیم/کوادا کی جائے گی۔
- " **صزید قوار پاییا که** اگر قصص یافتگان کی جانب سے پیش کردہ رائٹ قصص کی ادائیگی کی آخری تاریخ تک کوئی رائٹ پیشکشنہیں کی جاتی ہے، تو یہ رائٹ پیشکشیں مستر دتصور کی جائیں گی اورانہیں منسوخ سے جھا جائے گا۔اس صورت میں انڈررائٹرز کو بلاکر کسی بھی غیر سبسکر ائب شدہ شیئرز کوسبسکر ائب کرنے سے پہلے بیاورا لیسے افراد، بشمول کمپنی کے اسپانسرز، ڈائر کیٹرزیا اس سے وابستہ ادارے یا کسی تیسر فریق کوالاٹ کیے جائیں گے جہنیں ڈائر کیٹرپنیز ایک بیٹرز کیٹ کے مطابق مناسب سمجھیں گے۔
- **ھنوید قرار پایا کہ** سمپنی کورائٹ اجراء کی بابت کمپنی کے صص یافتگان کے استحقاق کے قین کے لیے 16 اگست 2021 تا 23 اگست 2021 (بشمول دونوں دن) اپنی صص منتقل کتابیں بندر کھنے کی مجاز
  - مزید قرار یابیا که میان مصطفیٰ علی طارق (چیف ایکزیکوآفیسر)اورخالدمحمود (سمپنی سیرٹری)، بذریعه بذا کمپنی کی جانب سے مندرجہ ذیل اقدامات کرنے کے مجازییں۔
- (i)۔ رائٹ اجراء کے لئےمشیران/ایڈوائزر/ آڈیٹرزاورانڈررائٹرز کی تقرری/ گفت وشنید کرنے ،رائٹ اجراء کی بابت شرائط وضوابط کوختی اورانڈررائٹنگ معاہدات ، دیگر دستاویزات پردستخط اورفیس ،انڈررائٹنگ کمیشن ،کمیشن لینےاورتھر ڈیارٹی اخراجات اور/یا کوئی دیگراخراجات طے/ حتمی کرنے کے۔
- (ii)ادائیگی کی تاریخ سمیت رائٹ تصص کے اجراء کے لیے شیٹرول تیار کرنا،اور مذکورہ شیٹرول میں کوئی ترمیم کرنا،اجراء کے لیے بینکرز کی تقرری، کھاتے بند ہونے کی تاریخوں کا اعلان کرنا،اور رائٹ اجراء کی بابت، تمام ضروری اقد امات کرنا، جو کہ سیکیور ٹیز اینڈ ایکیچیچ کمیشن آف پاکستان (ایس ایس پی) پاکستان اسٹاک ایکیچیچ کمیٹن آف پاکستان لیٹیڈ ("پی ایس ایکس") / سینٹرل ڈیپازٹری کمپنی آف پاکستان لیٹیڈ ("سی ڈیسی") پاکسی ورکبیس کی مرکزی ڈیپازٹری سٹم میں رائٹ تصص کے لیے پیشکش کی شمولیت تک محدود نہیں) کودرکار ہوں۔
  - (ii) جصص کی سبسکرپشن سے موصول ہونے والی رقم کے مقصد کے لیے بینک کھاتوں کو کھولنا، برقر اررکھنا، چلانااور ہند کرنا۔
  - (iv)رائٹ شیئر زالاٹ/کریڈٹ کرنااورآ ڈیٹرز شیفلیٹ کے ہمراہ ایس ایس بی/ پی ایس ایس کیس/سی ڈیسی کودرکار ریٹرن فاکل کرنا۔اور
- (۷) دیگرتمام ضروری اقدامات کرنا،اور دیگرتمام انگیال،کام اور چیزی کرنا،رائٹ شیئرز کے اجراء کے لئے پیشکش لیٹر،سرکلراور شیڑول اورکوئی دیگر دستاویزات تیار کرنااور فدکورہ دستاویزات اور معاہدوں پرعملدرآ مدیا کسی بھی ضمنی یا اتفاقی ترمیم کرنا اس سلسلے میں تمام ضروری کاروائی کرنا جو کہ اس سلسلے میں مطلوب ہوسکتی ہے جس میں فدکورہ بالاقرار دادوں کومؤثر بنانے سمیت کسی بھی دستاویزات اور معاہدوں پرعملدرآ مدیا کسی بھی ضمنی یا اتفاقی اقدامات کرنا۔

سر ٹیفائیڈ اصل کا پی

برائے حسین شوگر ملز لم یٹڈ

خالد محمود

سمینی سیرٹری

انیکسر "C"

چيف ا نگزيکوآ فيسراور چيف فنانشل آ فيسر کا سر ٹيفکيٹ

ہم بذریعہ بذاتصدیق کرتے ہیں کیپنیز (شیئرز کامزیداجراء)ریگولیشنز ،2020 کے تحت منسلکہ شیڈول آرائٹ اجراء سے متعلقہ تمام مادی حقائق کی مکمل اور حیقی وضاحت مرتب کرتا ہے اور رید کہ مینی مطالبہ پر مالی حسابات کی کا پیاں فراہم کرے گی۔

برائے حسین شوگر ملز لمیشڈ

جناب مصطفی علی طارق

چيف ايگزيکثوآ فيسر مورنهه:202 ديمبر 2021ء

معصصص جناب وسيم سليم چيف فنانش آفير

**17** 

رائٹ اجراء کے مقاصد کے لیے، پنجنٹ کو کمپنی کے کافی شیئر ہولڈرز اورتمام ڈائر کیٹرز کی جانب سے تصدیق موصول ہوئی ہے کہ وہ (i) انہیں بیش کیے گئے رائٹ شیئر زکوسبسکر ائب کریں گے (یااس کی سیسکر پشن کا ہندو ہست کریں گے ) اور وہ تجارت شروع ہونے سے کم از کم 3 (تین ) دن پہلے اپنی سیسکر پشن کی رقم جمع کرائیں گے۔اور (ii) اس بات کو بیٹنی کیا ٹیس کے کہ باقی رائٹ اجراء، جن کو کافی شیئر ہولڈرز اورڈ ائر کیٹرز کی جانب سے سیسکر ائب نہیں کیا جار ہا ہے، قابل اطلاق قوانین کے مطابق مناسب طریقے سے کلھا جائے گا ۔ کمپنی کے نمایاں صصیافت یاورڈ ائر کیٹر اس سلسلے میں مطلوبہ انڈرٹیکٹر جاری کریں گے۔ اس کے مطابق بورڈ آف ڈائر کیٹرز کی جانب سے درج ذیل قرار دادو ہی منظور کی گئیں۔

" قسوار پالیا کله کمپنیزا میک،2017 کے سیشن 183 ملاکر پڑھیں سیشن 183 اور دیگر قابل اطلاق شقوں کمپنی کی میمورنڈ م اور آرٹیکڑ آف ایسوی ایشن کمپنیز (شیئر زکامزیدا جراء) ریگویشنز 2020 اور پاکتان اسٹاک ایمپینچ لمیٹیڈ کی رول بک کی شقوں کے حوالہ ہے کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرزنے اپنے اجلاس میں ملکیتی ہرایک 100 تھس کے لئے37.50 رائٹ شیئرز کے پورش میں رائٹ اجراء کے طریقہ سے 14,445,000 تھس کے لئے37.50 رائٹ شیئرز کے پورش میں رائٹ اجراء کے طریقہ سے 14,445,000 ہوں شیئرز یعنی-10 روپے فی شیئر کی مساوی قیت پر 37.50 فیصد جاری کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔

**ھنوید قواد پالیا کلہ** کمپنیزا یکن2017ء کی دفعہ83 کی پرویژنز کے مطابق ، بیرائٹ شیئرز کمپنی کے موجودہ ارکان کوان کے پہلے ہی ملکتی شیئرز کے ناسب میں سبسکر ائب شدہ قصص کی قیت کی کمپنی کو ادائیگی کے وض پیش کئے جائیں گے،اور دائٹ میسز پر چیش کئے جانے والے ایسے قصص ان کی الاٹھنٹ کی تاریخ نے کمپنی کے موجودہ پر یفرنس شیئرز کے ساتھ ہر لحاظ میں مساوی درجہ کے ہوئیگے۔

**ھنزید قسرار پایا کہ** رائٹ اجراء کا کواٹم ،سائز، قیمت،رائٹ اجراء کامقصد،رائٹ اجراء سے حاصل ہونے والی آمدنی کااستعال بمپنی کوفوائد، مذکورہ بالا رائٹ اجراء سے متعلقہ خطرات کے عناصر کمپینیز ( شیئرز کا مزیدا جراء)ر گیلیشنز ،2020 کی ریگویشن (iii)(1) کے مطابق پریمئم پرشیئرز کے اجراء کے لئے جسٹیفکیشن مندرجہ ذیل ہیں۔

#### رائث اجراء کی تعداد

رائٹ اجراء کی تعداد14,445,000 حصص بطور پریفرنس حصص ہے۔

رائث اجراء كاسائز\_

كىپنى مجموعى-/144,450,000 روپ كرائث شيئرز جارى كركى ـ

رائث اجراء کی قیمت۔

-/10 روپے فی حصص -

#### رائث اجراء كامقصد

موجودہ قرض کی سطح کو کم کرنے اور قرض/ا یکویٹی لیورن کو بہتر بنانے کے لیے، بورڈ آف ڈائر کیٹرزنے رائٹ اجراء کے ذریعے مجموعی /144,450,000 روپے اکٹھے کرنے کا فیصلہ کیا ہے۔اس سے کمپنی کو منافع برمنفی اثرات کو کم کرنے اور ورکٹک کمپیٹل کو بڑھانے اور کمپنی کے اسیانسر کوقر ضہ کی واپسی میں مدد ملے گی۔

لہذا، ہرایک100 عام صص کے لئے37.5 رائٹ صص کے پورٹن میں-/10 روپے فی شیئر کی قیت پر کمپنی کے موجودہ ارکان کو ہر-/10 روپے کے 14,445,000 پر یفرنس رائٹ شیئر زجاری کرنے کی تجو بیزدی جارہی ہے۔

## رائث اجراء کی آمدنی کا استعال

رائٹ اجراء کی آمدنی کمپنی کی لیکویڈیٹی کو بڑھا دے گی جس کے نتیجے میں قرضوں کے بوجھ میں کی آئے گی۔ یہ کمپنی کوقرض کی سطح کو کم ہے کم برقر ارر کھنے میں مدد دے گا اور اس کے نتیجے میں ارکان کوڈیویڈیٹڈ کے ذریع قتیم کرنے کے لیے دستیاب منافع میں اضافہ ہوگا اور سنقتبل کے سرمائے کے کسی بھی اخراجات کو پورا کیا جائے گا۔ منافع میں یہ مجوزہ اضافہ کمپنی کے قابل قدر اراکین کے متوقع منافع میں اضافہ کرے گا۔ رائٹ اجراء کی آمدنی کمپنی کی ورکنگ کیپیٹل ضروریات کو پورا کرنے اور کمپنی کے سیانسرز کے قرض کی والسی کے لیے بھی استعال کی جائے گی۔

## سمپنی اوراس کے شیئر ہولڈرز کوفوا کد

ا یکو پٹی میں اضافے کے علاوہ ، رائٹ اجراء سے سبسکر پٹن کی رقم کمپنی کواسپا نسرز کے قرض کے بوجھ سے راحت فراہم کرے گی۔

رائٹ اجراء سے منسلک خطرے کے عوامل ،اگر کوئی ہوں

کمپنی کارائٹ اجراءالیی قیت پرکیاجارہاہے جو کہ مارکیٹ میں موجودہ شیئر کی قیت ہے کم ہےاوراس لیے رائٹ اجراء سے وابستہ سر مابیکاری کا کوئی بڑا خطرہ نہیں ہے۔ کاروبار سے وابستہ معمول کے خطرات باقی رہیں گے۔ کمپنی ثابت شدہٹر یک ریکارڈ کے ساتھ مارکیٹ میں اچھی سا کھرکھتی ہے جواس طرح کے خطرے والےعوال کوکم کرنے میں مدددے گی۔

## بريميم مين شيئرز جاري كرنے كاجواز

مساوی قیمت پروصول کیا جانے والا پر جمیم 30 ستمبر 2020 کوختم ہونے والے سال کے نظر ثانی شدہ اکا وَنٹس کی بنیاد پر کمپنی کےصص کی منافع بخش بریک اپ ویلیوکو مدنظر رکھتے ہوئے اور پچھلے دوسالوں سے موجودہ

محتر مہمریم حبیب مار ﷺ 2017 میں حسین شوگر ملز کے بورڈ پرڈائر بکٹر کے طور پرفتخب ہوئیں محتر مہمریم حبیب نے اپنی اعلی تعلیم کنیئر ڈ کالج لا ہور سے کممل کی۔ وہ اس وقت کمپنی کے ایگز یکٹوڈائر بکٹر کی حیثیت سے خد مات سرانجام دے رہی ہیں۔ کمپنی میں اپنچنصروفت میں ، انہوں نے کمپنی کے مختلف پروگراموں کے آغاز اوراطلاق میں اہم کردارادا کیا ہے۔

ڈائر یکٹرشپ: طارق ویلفیئر فاؤنڈیشن

جناب توفيق احمرخان

آزاد ڈائر یکٹر

جناب تو نیق احمدخان پاکستان کی فار ماسیوٹر کل صنعت کے اعلیٰ ڈ کیور پوڈ اگرز کیٹو ہیں۔ حسین شوگر کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز پر بطور آزاد ڈائر کیٹر اور بورڈ کی آڈٹ کیپٹر مین کی حقیت سے کام کررہے ہیں۔ کمپٹن کے لئے جناب خان کی شراکت بہت اہمیت کی حامل ہے۔ انہوں نے یو نیورٹی آف Exeter میں بنی اعلیٰ تعلیم حاصل کی جہاں سے انہوں نے اکنامکس میں پیچلرآف سائنس کی ڈگری حاصل کی جہاں سے انہوں نے اکنامکس میں پیچلرآف سائنس کی ڈگری حاصل کی جہاں سے انہوں نے اکنامکس میں پیچلرآف سائنس کی ڈگری حاصل کی جہاں سے انہوں نے اکنامکس میں پیچلرآف سائنس کی ڈگری حاصل کی جہاں ہے انہوں نے اکنامکس میں پیچلرآف سائنس کی ڈگری حاصل کی جہاں ہے۔ انہوں نے لیا کمپٹنی کے دیا کہ ہور کے دائر کیٹر جس میں انہوں کے دائر کیٹر کے دائر کیٹر کے دائر کیٹرز کے انہوں کرنے کے بعد ، پاکستان انٹیٹیوٹ آف کار پوریٹ گورنٹس نے جناب خان کوسر ٹیفا ئیڈ بھی کیا ہے۔ اپنی وسیع صلاحیتوں اوروسیع بلاغتوں کے حوالہ سے جناب خان بورڈ آف ڈائر کیٹرز کے انہول رکن ہیں۔

## دیگرمصروفیات:

سى اى او: كيوريكس ہيلتھ پرائيويٹ لميشار

ڈائر *یکٹرشپ: ہائی نون لیبارٹریز لمیٹڈ* 

جناب محمرعمران خان

آ زاد ڈائر یکٹر

جناب محد عمران خان نے 1 3 مئی 2018 کو بورڈ میں شمولیت اختیار کی۔ اس وقت وہ حسین شوگر کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کے آزادا گیزیکٹو ڈائر کیٹراور بورڈ کی آ ڈٹ کمیٹی کے رکن ہیں۔ کہنی میں جناب خان کی شراکت اختیا کی ایمیت رکھتی ہے۔ جناب خان کا انٹر بیشنل کے سی ای اور ہیں اور مقامی اور بین الاقوامی اشیاء کی تجارت میں گئی سالوں کا تجربدر کھتے ہیں۔ وہ جنوب مشرقی ایشیاء ، شالی امریکہ اور انگلینڈ کے درمیان تجارت پر مرکوز توجہ کے ساتھ امبرروڈٹر ٹیڈنگ کمپنی نیویارک کے شریک بانی ہیں۔ جناب خان ایک عالمی ڈبجیٹل ایڈورٹائز نگ ٹیکنا لوجی کمپنی ایڈ کیسسیم کے بورڈ پر بھی خدمات سرانجام دیتے ہیں۔ جناب خان گورنمنٹ کارنج (لا ہور ، پاکستان) سے بیچلر کی ڈگری رکھتے ہیں اور یو نیورٹی آف کیلیفور نیالاس اینجلس سے برنس مینجنٹ اور مارکیڈنگ سرٹیشیشن کمل کر چکے ہیں۔

## جنابسيفحس

آ زاد ڈائر یکٹر

جناب سیف حسن ٹیکنالوجی آپریشنز اور مینجمنٹ کے پس منظر کے ساتھ عالمی ٹیکسٹائل اورفیشن انڈسٹری میں ایک تجربہ کارا گیزیکٹو ہیں۔وہ انٹرموڈ ابرانڈ زپرائیویٹ کمیٹڈ کے ڈائر کیٹر کے طور پر بھی خدمات سرانجام دے رہے ہیں اور میٹرکس سورسنگ بڑ بل ٹری سلیوشنز اور Lulusar میں اگیزیکٹو ہیں۔اس سے قبل جناب حسن سلیکون ویلی میں کام کر بچکے ہیں۔انہوں نے اپنی اعلی تعلیم واشکٹن ڈی تی کی جارج واشکٹن یو نیورسٹی سے کمل کی۔انہوں نے اندن سکول آف اکنا مکس اور لا ہور یو نیورشی آف مینجمنٹ سائنسز میں اگیزیکٹوکورسز بھی کمل کیے ہوئے ہیں۔جانب حسن نے 18 وتمبر 2019 کو حسین شوگر کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز میں شھولیت اختیار کی۔

## انیکسر "B"

حسین شوگر ملزلمیٹڈ (دی" کمپنی") کے بورڈ آف ڈائر کیٹٹرز کی طرف سے180 ابو بکر بلاک، نیوگارڈنٹا وَن، کینال روڈ، لا ہور میں 16 جولائی 2021 کو منعقدہ اپنے اجلاس میں پاس کردہ قرار دادوں کا خلاصہ

کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز کا اجلاس کمپنی کے رجٹر ڈ دفتر میں 16 جولائی 2021 کودو پہر 02:30 بجے منعقد ہوا۔

اجلاس کے دوران، کمپنی کے بورڈ آف ڈائر کیٹرز نے کمپنی کی جانب سے رائٹ اجراء کے طریقے سے مزید ٹیکیٹیل کے مجوزہ اجراء پر بحث اور منظوری دی۔ یہ بتایا گیا کہ بورڈ نے کمپنیز ایک ،2017 اورکمپنیز (شیئرز کا مزیدا جراء)ریگولیشنز ،2020 کے تمام تقاضوں پرغورکیا ہے جن کی کمپنی مناسب طریقے سے قیل کرے گی۔

# مجلس نظماء کی پروفائل

جناب احمطي طارق

چیئر مین

میاں طارق معاشرہ کواپنامقام واپس دلانے کےایک مضبوط و کیل ہیں۔ان کی قیادت میں حسین شوگر ملز نے ساجی بہبوداورتر قی کی خاطرا پنے عہداورشراکت کودسعت دی ہے۔ان کا خاندانی ٹرسٹ کافی وظائف اور مالی امداد کے ذریعے موز وں قیمتوں برمعیار کی تعلیم اورصحت کی دکیجے بھال مہیا کر رہا ہے۔

## دیگرمصروفیات:

سى اى او: طارق كىپيٹل (پرائيويٹ) لميش -

ڈائر یکٹرشپ:حسین پاور کمپنی (پرائیویٹ)لمیٹٹر

طارق كىپٹل (پرائيويٹ)لميٹڈ

طارق ويلفيئر فاؤنڈيشن

جناب مصطفىٰ على طارق

چيف الگزيکڻوآ فيسر

جناب مصطفیٰ علی طارق کمپنی کے چیف ایگزیکٹو آفیسر میں۔انہوں نے اپنی اعلیٰ تعلیم یو نیورٹی آف کمیلیفور نیا، لاس اینجلس سے کلمل کی اور معاشیات میں پیچلرآف آرٹس کی ڈگری حاصل کی۔وہ بورڈ کی کارکردگی کو بڑھانے پراسینے کورس کی کامیاب بحیل کے لئے لا ہور یونیورٹی آف مینجمنٹ سائنسز سے بھی ہر ٹیفائیڈ ہیں۔وہ ہیوئن ریسورس & ریمنزیشن (HR & R) بورڈ کےرکن ہیں۔

جناب مصطفٰی اپنی فیملی کے غیر منافع بخش ساجی بہبود تنظیم کے ٹرشی بھی ہیں۔ فیملی کا ایجو کیشن ٹرسٹ ، جومیاں مجمعلی طارق کالج اورمیاں نذیر حسین سکول چلا تا ہے ، اپنے آغاز سے ہزاروں بچوں کو مالی امداداور وظا رُف مہیا کر رہا ہے ۔ خاندان کا ہیلتے کیئرٹرسٹ ایک غیر منافع بخش ہمپیتال چلا تا ہے جوستی اورمفت صحت کی دیکھے بھال کی خدمات مہیا کرتا ہے۔

دیگرمصروفیات:

سى اى او: طارق ويلفيئر فاؤنڈيش

ڈائر یکٹرشپ:حسین یاور کمپنی (پرائیویٹ) *لمیٹڈ* 

طارق كىپٹل (پرائيويٹ) لميٹڈ

محترمه سعدية على طارق

نان ایگزیکٹوڈ ائریکٹر

محتر مەسعدىيىلى طارق حسين شۇگرىلزلمىيىڭدى نان انگىزىكىليوۋائرىكىتر بىن مەختر مەسعدىيىلى طارق طارق ويلفيئر فاؤنىڈىيىش فاؤنىڈىيىش فاۇنىگە بىش بېرى، جوكەسكيور ئىزانىڭدائىچىنىچىكىيىش آف پاكستان (SECP) كەساتھىكىشن 42 كى تىت رجىشر ۋىمپنى ہے۔انہوں نے لاہور يو نيورشى آف مىنجىنىڭ سائىسز سے اپناۋائر يكٹر زىڑينىگ پروگرام كىمل كىيا ہے۔

دُّائرُ يَكِتْرِشْب:طارق ويلفيئرُ فا وَندُّيشْ

محترمهمريم حبيب

ا بگزیکٹوڈ ائریکٹر

b) انڈررائٹرز کے نام:

1 \_ نیکسٹ کیپٹل کمیٹڈ

2-آ دم سيكور ٿيز لميٿڙ

3\_محمد منير محمد احمد خان خاقاني سيكور ثير لميثار

4\_MRA سيكور ٹيز لميڻڙ

## D-املیت کا معیاراورمنسلک معاملات

موجودہ ممبران جن کے نام 13 اگست 2021 کوکاروبار کے اختتام پرممبران کے رجسٹر میں	a)لیٹرآ ف رائٹ حاصل کرنے کے اہل/مستحق ارکان
ن جول	o
میشنل بینک آف پاکستان	b)ا جراء کننده مبیئکر
2022ء جنوري 2022ء	c) تاریخ جس تک پیشکش اگر قبول نہیں کی جاتی ،تو اسے رد تصور کیا جائے گا۔
نفذ/چیک/پےآرڈر/ڈیمانڈڈرافٹ	d) قبولیت کا طریقه
حسين شۇگرملزلىيىڭە- پريفرنس رائٹ شيئر زسېسكرپشن ا كاؤنٹ نمب4174196504،	(i) ييك ا كاؤنٹ نمبر
20220ء عنوري	(ii) تاریخ جب تک قبولیت کارآ مد بنانے کے لئے بینک اکاؤنٹ میں رقم جمع کرائی جا <sup>سک</sup> تی

## E-کسی بھی دوسر بےمواد کی معلومات

کوئی معلومات جوسر ماییکاری کے فیصلہ پر بالواسطہ یا بلاواسطہ ایا الداز ہوں۔ کوئی نبییں		
	كونىشيى	کوئی معلومات جوسر ما بیکاری کے فیصلہ پر بالواسطہ یا بلا واسطہ اثر انداز ہوں۔

# انیکسر ANNEXURE

Annexure A کے طور پر منسلک ہے	a) ڈائر کیٹرزی پروفائل
Annexure B کے طور پرمنسلک ہے	b) رائٹ اجراء کی قر اردادیاس کرنے کا خلاصہ
Annexure C کے طور پر منسلک ہے	c ) سی ای اواورسی ایف او سے شوفکیٹ
Annexure D کے طور پر منسلک ہے	d) شرائط نامه

	بورڈ کی طرف ہے مجاز ڈائر کیٹرزیا آفیسرز
Ceelslan	WSTRIFF 4- TYCKE
وسيمسليم	مصطفى على طارق
چيف فنانشل آ فيسر	چیف ایگزیکٹو آفیسر
	بتاریخ:202مبر200ء

(i) منصوبہ سے متعلقہ خطرات جس کے لئے رائٹ اجراء کی آمدنی استعمال کی جائے گئی

ادائیگی کے لیے استعمال کیا جائے گا ،اس طرح اسے ایک متعلقہ فریق کا لین دین بنادیا جائے گا۔اس میں کا فی متعلقہ فریقی خطرات ہیں اور میسر مابیکار کے مفاد کے لیے نقصان دہ ثابت ہو سکتے ہیں۔

ط-تغبر 2020 کوختم ہونے والے سال کے لیے کمپنی نے 4.3 روپے فی حصص نقصان درج کیا اور آپریشنز سے منفی نقد بہاؤ جوسال کے لیے محصولات سے زیادہ اخراجات کی نشاندہی کرتا ہے

a ۔ حاصل ہونے والی رقم کا%60 جو کہ ۔87,103,173 روپے ڈائر یکٹر کے قرض کی

c کیپنی کی واجبات کی رقم میس نمایاں اضافہ ہوا ہے جبیبا کہ واضح ہے کہ جون 2021 میس قرض سے ایکویٹ کا تناسب 1.3 تھا جبکہ مالی سال 2020 میں ہونے والے نقصان کی وجہ سے متمبر 2020 میں یہ 70.76 تھا۔

اس طرح دیوالیہ بن کا خطرہ بڑھتا ہے۔

۔ d کمپنی کی مالیاتی لاگت میں2019 کے مقابلے میں سالانہ بنیاد پر %69 اضافہ ہوا ہے جس کی بڑی وجہلونز/قرضوں پرادا کیا گیامارک اپ ہے اور اس نے کمپنی کے منافع کومنفی طور پرمتاثر کیا

مینی کاپریفرنس رائٹ اجراء ایس قیت پر کیا جار ہاہے جو کہ مارکیٹ میں موجودہ شیئر قیت سے کم ہے اور چنا نچہ رائٹ اجراء سے متعلقہ کوئی اہم سرمایہ کاری کا خطرہ نہیں ہے ۔البتہ کاروبار سے منسلک معمول کے خطرات رہیں گے۔ کمپنی مارکیٹ میں ثابت شدہ ٹریک ریکارڈ کے ساتھ مارکیٹ میں اجھامقام رکھتی ہے جوالسے خطرات کے عناصر کو کم کرنے میں مدوکرے گا۔

30 ستمبر 2020 مختتمہ سال کے لئے مالی حسابات کے نوٹ 25 میں وضاحت کردہ کے سوائے کوئی مادی اتفا قات نہیں ہیں۔تمام ہنگا می اخراجات کی کل رقم107.000 ملین روپے ہے۔ کمپنی نے متعلقہ کوئمائندگی دی کمپنی مشینری کی ہے۔

سال کے دوران بھپنی نے ایک مالیاتی ادارے کے ساتھ وہیکل کے حصول کے لیے اجارہ کا معاہدہ کیا۔ معاہدے کے تحت اجارہ کی مدت پانچ سال اور اجارہ کی ادائیگی 71,357 روپے ماہانہ بقایا جات میں قابل ادائیگی ہیں۔ مزید ،رپورٹنگ کی تاریخ کے بعد ، کمپنی نے وہیکل کے حصول کے لیے مالیاتی ادارے کے ساتھ ایک اور اجارہ معاہدہ بھی کیا۔ اس معاہدے کے تحت اجارہ کی مدت پانچ سال اور اجارہ کی ادائیگی میں۔ لہذا ، کمپنی کرائے کی ادائیگی کے لیے کی ادائیگی ہیں۔ لہذا ، کمپنی کرائے کی ادائیگی کے لیے کی دائیگی کے ایے کی دائیگی کے ایک کی دائیگی کی دائیگی ہیں۔ لہذا ، کمپنی کرائے کی ادائیگی کے لیے کی دائیگی کے دیا

30 ستمبر 2020 مختتمہ سال کے لئے مالی حسابات کے نوٹ 13 میں وضاحت کردہ کے سوائے کوئی اہم عدالتی مقدمات نہیں ہیں۔

گوئنگ كنسرن:

سال 2018میں، آڈیٹرزنے حب زیل کامشاہدہ کیا:

"ہم مالی حسابات (19-2018) کے نوٹ 2.1 کی طرف توجہ مبذول کراتے ہیں، جو اس بات کی نشاندہ می کرتا ہے کہ وہ کمپنی نے رپورٹنگ کی تاریخ پر منی موجودہ تناسب کے ساتھ 18.335 ملین روپے کے جمع شدہ نقصانات کا اعلان کیا ہے، یہ شرائط، دیگر معاملات کے ساتھ، اس بات کی نشاندہ کرتی ہیں کہ مادی غیریقنی صورتحال موجود ہے جو جاری تشویش کے طور پر کمپنی کے جاری رہنے کی صلاحیت پر اہم شکوک پیدا کر سکتی ہے۔ اس معاطع میں ہماری رائے میں کوئی تبدیلی نہیں کی گئی ہے۔

اب جاری تشویش آؤیرز نے واپس لے لی ہے اور اب ممپنی کے پاس آؤیٹرزکی صاف

سال2019میں آ ڈیٹر نے کمپنی کے ایکویٹی اور بنیادی اصولوں میں بہتری پراس مشاہدے کو ہٹا دیا ہے۔ (ii) رائث اجراء کی سبسکر پین رانڈر سبسکر پین سے متعلقہ خطرات

(iii) مادى اتفا قات

(iv) مادي افعال

(v)اہم عدالتی مقد مات کی تفصیل

(vi) گذشتہ پانچ سالوں کی اپنی آڈٹ رپورٹس میں آڈیٹرز کی طرف سے بیان کردہ کوئی اختلافی مسئلہ

22

موجودہ ملکیتی ہرایک100 عام صف ے37.50 عام صف _رائٹ شیئرز ہر لحاظ سے کمپنی کےموجودہ عام	d کسی قابل اطلاق شرط کے ساتھ موجودہ چھس کے لئے نئے اجراء کا
ہمساوی درجہ <i>کے ہو</i> نگے۔	صہ
16 جولا كي 2021	e) رائٹ اجراء کے لئے بورڈ آف ڈائر یکٹرز (BOD) کے اجلاس کی اریخ
1 _ جناب احمعلی طارق	BOD (f اجلاس میں شرکت کرنے والے ڈائز یکٹرز کے نام
•	(1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 - 1 -
2_ جناب مصطفیٰ علی طارق مریب	
3-محرم يم عبيب	
4_ جناب تو فیق احمد خان	
5_ جناب مجمر عمران خان	
6-جنابسيف حسن	
ء 10 روپے کی فقدرے ہوا	g)اجراء کی جسٹیفکلیشن پیاجزا:
	(i) اہم منصوبوں کی تفصیلات جس کے لئے حالیہ رائٹ اجراء کے
	ر پیے فنڈ زاکٹھے کئے جارہے ہیں۔
	• منصوبه کی تفصیل
	• منصوبہ کے لئے درکارکل فنڈ ز
	• رائٹ اجراء کے ذریعے در کار فنا نسٹہ فنڈ کی برنشیج • رائٹ اجراء کے ذریعے در کار فنا نسٹہ فنڈ کی برنشیج
	• دیگروسائل سے در کارفنانسڈ فنڈ کی پر شیٹیج
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	• ہرمنصوبے کی تحمیل کی مدت 
ا یکوئی میں میں اضافہ کے علاوہ، رائٹ اجراء سے سیسکر پیش رقم سمپنی کو اسپانسرز کے قرضہ کے بوجھ سے	(ii) اجراء ہے عمینی اور اس کے ارکان کو حاصل ہونے والے متو قع
ہم کرے گی۔ 	ائد(تفصيل اورزقم)
-/21.25روپے فی شیئر	h) گذشتہ چیوماہ کے دوران نمپنی کے صصص کی اوسط مار کیٹ قیمت
	i)رائٹ اجراء سے پیدا ہونے والے مالی اثرات
پریفرنس رائٹ ایشو کے اجراء کے بعد پریفرنس پیڈ اپشیئر سرماییہ میں4,445,000	i) پیڈاپشیئر کیپٹل میں اضافہ
رویے تک اضافہ کرنا جو کہ ہرا یک 10 رویے کے 14,445,000 شیئر زمیں منقیم ہے۔	
قبل 777.03 ييشير	(ii) رائٹ اجراء سے قبل اور بعد فی شیئر خالص ا ثا ثے /بریک اپ ویلیو
بعد: 57.93روپے فی شیئر	
بىد. 21.84روپىق يەر قىل 21.84 <u>نى</u> صد	(iii)رائٹ اجراء سے قبل اور بعد گیئرنگ تناسب
	(111)را نٹ ابراء سے ک اور بعد پیر نگ نئاسب
بعد: 21.28 فيصد	
	(j) اجراء پرکل اخراجات
NIL	(i) مینکرز کمیش
تحريرشده رقم کا1.00 فيصد ـ	(ii)انڈرررائٹرزنمیشن
اسٹاک ایکنینچ سی ڈی سی /SECP فیس ، پریٹنگ اور دیگر اخراجات-/1,000,000	(iii) دیگرزاخراجات
روپے تقریباً۔	•
	C-خطرات اور خطرات کی کمی کے قوامل
	a)اہم خطرات اوران کی کی کے لئے ممپنی کی کوششوں کی تفصیل
	/   \

(418,335)	102,945	(137,888)	كل منافع/(نقصان)
5,031,074	4,640,937	6,891,961	كل ا ثاث
2,581,820	1,793,376	3,924,857	كل واجب ادائيگياں
2,449,253	2,847,620	2,967,105	نفترا يكوئني اعاده
1.55	9.05	(7.43)	آمدنی فی شیئر
Nil	3%	Nil	منافع منقسمه
N/A	7%	N/A	بونس اجراء

g) گذشة تین سالوں کے لئے مجموعی مالی حسابات کے مطابق گروپ کی مالی جھلکیاں حسب ذیل ہیں:

		) بطلتیال سنب دی <u>ن بن .</u>	<u>ی ساتوں کے تلے بھوئی مائ حسابات کے مطابق کروپ کی ماد</u>
2018	2019	2020	روپے ملین میں
		قابلِ اطلاق نہیں	فروخت
		قابلِ اطلاق نہیں	مجموعي منافع
		قابلِ اطلاق نہیں	سود، ٹیکس ،فرسود گی ہے قبل منافع
		قابلِ اطلاق نہیں	بعداز نیکس منافع
		قابلِ اطلاق نہیں	كل منافع/( نقصان )
		قابلِ اطلاق نہیں	كل ا ثاث
		قابلِ اطلاق نہیں	كل واجب ادائيكياں
		قابلِ اطلاق نہیں	نقذا يكونتى
		قابلِ اطلاق نہیں	آمدنی/(نقصان)فی شیئر

	h) گذشتہ پانچ سالوں میں سر مایہ کے اجراء کی تفصیلات
2016 2017 2018 2019 2020	(i)سال بەسال سر ماىيە كے اجراء كى تفصيل
N/A 47.059% N/A 40.1316% N/A	• رائث شيئرز
N/A N/A N/A 7% N/A	• بونس شيئرز
فنڈ زور کنگ کیپٹل اورفکسڈا ثاثوں میں اضافہ کے لئے استعمال کئے گئے۔	(ii) فنڈ کے استعال کی تفصیل

## B موجوده اجراء کی تفصیلات

	a)اجراء کی تفصیل :
144,450,000 روپے جو کہ ہرایک-/10 روپے کے 14,445,000 عام شیئر زمیں منقتم ہیں	(i) تجویز کرده اجراء کی رقم
	(ii)
-/10 روپي	b) شیئرز کی فیس قدر
ر جیچی تصص 10 رو پے کی ف <b>ن</b> درہے جاری ہوئے	c)رائٹ اجراء کی قیت کے تعین کی بنیاد

# کمپنیز (حصص کامزیدا جراء) ریگولیشنز ،2020 کے شیڈول ا کے تحت معلومات حسین شوگر ملزلم بیٹر کمپنیز (حصص کامزیدا جراء) ریگولیشنز ،2020 کے تحت شیڈول ا نئے حصص کے پیشکش نوٹس کے ہمراہ ارکان کوارسال کرنے کیلئے کمپنیزا کیٹ ،2017 [دفعہ (83(2)

## A-اجراء کننده کی معلومات

سود، ٹیکس ، فرسود گی ہے بل منافع

بعداز ٹیکس منافع

			-	
			a) سمپنی کی پروفائل اور تاریخ:	
	حسين شوگر ملز له پڻاڻه		(i) کمپنی کا نام	
	14 فروری 1966ء		(ii) قيام کې تاريخ	
	16اپریل 1966ء		(iii) کاروبارکے آغاز کی تاریخ	
	0002202	(CUIN	(iv) کار پوریٹ یو نیورسل شناختی نمبر(	
	www.huseinsugarmills.com	منٹ کے لئے ویب سائٹ ایڈریس اور	(v) حالیه دستیاب مالی حسابات کی پلیسه	
http://www.huseinsugar	mills.com/Annual-Reports.htm			ويب لنك
	28-C ، بلاك E-1، كلبرگIII ، لا مبور	رابط تفصيلات	(vi) خصص داران کی سہولت کے لئے	
	فون642-111-111-47			
	info@husein.pk:ای میل			
			b) مینجمنٹ اوراسیانسرز کی پروفائل:	
	Annexure-A (i) کےمطابق		(i) ڈائز یکٹرز کی پروفائل	
	Annexure-A (ii) کے مطابق		ii) دیگر ڈائز کیٹرشپ	
كريستن حبيرر تقييم جي ايند كمپني ، جار ٹر ۋا كا وننتنس		c) قانونی آ ڈیٹر کا نام:		
		تے ہوئے ،اگر کوئی ہو۔	d)موجوده سرماییه جصص کی کلاسز ظاہر کر	
530,000,000 دویے جو کہ ہرا یک-/10 رویے کے53,000,000 عام حصص میں منتسم ہیں			(i)اتھرائز ڈسر ماییہ	
يے کے15,000,000 ترجیحی حصص میں منقسم ہیں	150,000,000 روپے جو کہ ہرایک-/10 رو			
385,200,000 دویے جو کہ ہرایک-/10 روپے کے38,520,000 عام حصص میں منقتم ہیں			(ii) پیڈاپ سر مایی	
			e) ہولڈنگ کمپنی کا نام،اگرکوئی ہوں	
		ت کے مطابق تمپنی کی مالی جھلکیاں حسب ذیل ہیں:	f) گذشتہ تین سالوں کے لئے مالی حسابا	
2018	2019	2020	روپے میں	
2,755,737	3,715,573	2,954,630	فروخت	
263,671	240,082	294,264	مجموعى منافع	

(208,942)

(286,206)

313,184

293,543

29,646

32,773

سركلرانڈرسيشن (2)83 آف كمپنيزا يك 2017



SUGAR

حسين شوكر ملزلمليا